seriop: teodē modo videt dīcendū  
de seruis excōmunicatis: qui domino  
subsunt: seruis et marcenarijs nō pñt  
cōmunicare b̄z Ho. nisi sine magno  
incomodo eos vitare non possint. Et  
idem de socijs habentibus aliquid com  
mune. vt in. d.c. si vere vbi Panor. di  
xit q̄ aut societas fuerit contractu an  
excōdicationē aut post. Primo casu ll  
elite possum vii societate. vt ibi Secū  
do casu: aut ego p̄traxi societatem aut  
successi in ius alterius. Primo cāu nō  
debeo vti illa societate: qz deliqui con  
trahendo secti. Seco cāu sic: qz ego si  
sum in culpa: et societas habuit origi  
nez ante excōdicationē: lz ego successe  
rīz in ius alterius tēpore excōdicationis.  
Et intelligē p̄dicta: qñ dāntūm hi con  
tingeret ex abstinentia societatis. Se  
cū si dānum p̄tingeret excōdicatione. qz  
nō teneor sibi cōicare in favorem sui.  
Vide ēt Inno. et Hosti. in. c. nup. eo.  
ti. q. dicit q̄ in eadē camera possum  
excōdicate cōicare: si ibi sum pro factio  
meis. Nō enim tunc dicor cōicare si  
bi b̄z poti vii ture meo. a quo sine dā  
no resiliere nō possum. debeo tam vita  
re cōione oīno volitariā. vt facē seenū  
in lecto: v̄l prādere in eadē mēla. nec  
obstat alīq̄ tura q̄ videtur b̄ta in h.  
qz illa pcedat ex sup abūdāte iusticia  
et ita logtur tex. i. c. oīs q. xxliij. q. k. vbi  
qdā sancti fulgit. de balneo pp supue  
nitētā cuiusdā excōdicationis: sed ins mes  
dimittere nō teneo. Posū ergo v̄t  
ture meo p̄nitia excōdicationis nō obstante

**S** Cū alīq̄ armiger vel seruēs militi  
pōt cōicare cū illis excōdicationis. cū qui  
bus dñs suis cōdicat. qz. b̄z. pp. si pōt  
b̄z excusetur cōicando dñs suo excō  
dicatione ut dictum est.

**C** S̄z n̄tīq̄ vasalle pñt cōicare dñs  
suis excōdicationis. qz. b̄z. Rat. i. iiiij. xl. xvij.  
q̄ nō. Nam excōdicatione publica h̄dū  
illa est inodat pñceps. absoluī militi  
tessuos a turamēto fidelitatis quo te  
nebātur. et. t. effectū illius obligatiōis  
suspedit. Et hoc p̄stitutū ē i detestatio  
vez crīmū. et v̄l magis pñcipes ille

ant p̄tē ecclasticis p̄cepta. xv. q. vi.  
nos scōp z. c. se. Si tñ dubiū ē v̄t pñ  
cep̄ sit excōdicate. vel nō obedire tenē  
tur. qz i dubijs superiorib⁹ bus obedien  
dū est. xxij. q. i. qd culpāt.

**C** An possit aliq̄ vēdi servitū ex i  
cōdicate vel ab eo emi. qz. scōm. xv. si  
emat vel vēdat noīe excōdicationis. non est  
h̄endū cū eo. sicut nec cū excōdicatione  
Secus si nomine suo aliquid tale faciat.  
dū nō in frāndē.

**C** Positio q̄ alīq̄ videat aliquē affe  
rentē venalia de mercato publice ex  
cōdicate. nungd tenebit illū vitare. Re  
bm. v̄p. ppter hoc solā q̄ videaz eos  
afferentes talia. nō teneor eos vitare  
nisi aliter inotescat misi q̄ ibi emersis  
De reb⁹ ibi autē emp̄to glibet p̄t come  
dere et vii. si nō suī in culpa emendis.

**C** Quid si p̄sbyter locauit opas suas i  
alīcū dñs: et p̄s excōdicate est. qz. scōz  
Host. si tge locatiōis excōdicationis erat  
nō valuit locaēō: Si v̄o postea suī ex  
cōdicationis caueat ne ei seruat i dimiss  
de contractu autē initio cum excōdica  
to an valeat vide. s. Excōmunicatio  
i. communiter.

**C** Ultrū excōdicationis peccet si igerat se i  
cōtoni alīop. qz. bm. Rai. sic de cle. ex.  
c. illud. Et excōdicationis euīa alīos excō  
dicationis vitare v̄z.

**C** Ut p̄ si excōdicate intrat eccliam alī  
extre teneat. qz. b̄z. Rat. Si manifestū  
ēxētē excōdicationis: alīj extre teneat: vt p  
curare q̄ ille exeat. xi. q. iij. sicut apli. si  
v̄o ē ecclia tūc q̄ scītē exhibuit secrete  
et caute: ita q̄ si se h̄tūt māfestatio. si  
pñt. alī si exhibuit extra eo. cū n̄ ab hoīe  
occulte nāq̄ excōdicate occulte d̄z mone  
ri vt exeat. b̄z si n̄ vult extre: tunc fiat  
q̄d dcm ē. Si at excōdicate est in ecclia  
nō cā orādi: lz p̄ alto negotio: si video  
q̄re in eadē ecclia orare n̄ possum bm  
Inno. extra eo. c. nup. licet alī p̄ras  
quibus magis consentit Host.

**C** Quid si qñ excōdicate intrat ecclias i  
sacerdos iā incep̄t missaz. qz. b̄z. Rat.  
Si est occultū: nō d̄z dimittere offic  
ium. vij. q. i. nūp. Si v̄o est manifestū

moneat eū in publico ut exeat. Et si dem nō vult exire et sacerdos nō dūz icohauit canonē. vñ dimittere ar. xxiiij q. i. ois q. Si vo priusq; ille intraret vel postq; sacerdos eū videtiam in canonē incohauit. dz sacerdos pcedere in offō simul cū eo qui assistit ei. ad missaz fuit. ita tū. q finito canone. et sumptio sacramēto. anteq; dicat post cōcio. moneat illū ut exeat. de pse. dist. ii. relatum Lōco. Hosti. et Hōffr. q si non vult exire. potest eū sacerdos ejcere. et si clericus sit. et si dō pōt ejci in sacratā rediens dicat post cōlōne. et orōnes que restabant.

16 C Utrū alig possint eē i iudicio corā iudicib; excōicatis. R. fz vñ. Si sunt dō iurisdicōe illoꝝ et vocati ab eis stat iuri vñ eē casus necessitatī. Sillr. et si corā eis quenāt iuriatoꝝ suos. nā hoc casu nō solū ē necessitatī. fz et ta cōdicat i h̄l q p̄tinēt ad salutē aie sue s. reddere vnicutq; lns lnti. alr ap̄stref via libertat raptorib;. Si at i alijs ca sib; q̄s cōicet huiusmodi iudicib;. pūta. comedēdo vel silib; nō excusat. qz nō sunt dō psonis except fz eūdē. vñ.

17 C Utrū clerici possint cōlcare epō suo publice excōicato. R. fz Hō. non. xclij. dī. mirat. et dō ex. pre. c. fi. n̄si for te cēnt elis būlio deputati. qz tūc eo dez modo possunt sicut aliꝝ fuentes.

18 C Sed qd de monachis. an teneat cōlcāt abbatī publice excōicato. R. fz vñ. credoꝝ possint ei cōlcare. qz qua si de familia sunt. Sed R. vbi. s. expresse fz q̄ nō. allegat. c. sacerdotes. iij. q. viij. tūcta glo. qz talis abbas nō pōt p̄cipere. P̄cipere. n. ifterorib; est actus legitim⁹. Excōicat aut̄ maiori excōicatō est ab oib; actib; legitimis suspesus. tū elis qz monachī nō teneat ei cōlcare. Obedire autē est cōlcare illi cuius preceptis obeditur.

19 C Quid si ille q clericuz verberauit iamē posuit cū co. vel etiā vadit pro absolutione. vel si nō dū est denūciat? R. fm Ray. In oib; pdictis casib; eū vitare teneat quilibet. cū nō dū sit

absolut⁹. extra eo. cū desideres. t. c. nobis. el. iij. t. c. cū nō ab hoie. Eūt tū ad curia pro absolutō vēdi pōt et re cipi p̄t. et cōlcari i his q ad viā p̄tinēt

C Quid si excōicat⁹ laꝝ iuravit stare 20 mādato epi. et ephs cōlcat el. nunq; p̄ hoc ephs intelligit eū absoluere. R. fz rat. nō imo incidit i minorein ephs. et aliꝝ cōmunicantes.

C Utrū sit orādū pro excōicatis. R. 21 q̄ p̄ excōicato orari pōt i priuato. sed non publice inter orationes q̄ fūt p̄ membris ecclesie. et suffragia. ecclesie q̄ p̄ tota ecclēsia fūt excōicato nō p̄ sunt. Et addit Hō. q̄ pro excōicato nō est orādū spālter. intellige publice nā pro hereticis in genere in paralce ue orat ecclēsia.

C Quid si teneor̄ iuramēto aligd sol22 uere i certo termino. et ille iterum ex cōlcāt. nūq; die termini aduentēte te near soluere excōicato. R. fz Rat. non debeo soluere. xv. q. vi. nos sanctoz. Sed debeo deponere in ede sacra. Et sic utiliter aget ei negotiū. vt p̄ hoc ci tius veniat ad satisfactionē. Sz Inn. dicit q̄ si q̄s cū iuramēto p̄misit aligd dare excōicato q̄sullim⁹ q̄ det. Nā et seruēs tenet ei suis. vt p̄misit. xl. q. iij. qm̄ multos. Sz panoz. i. c. iter alia ex tra eo. fz p̄ma opionē p̄ tex. illū. plocū a spāl. Nā si spāle ē i filijs et mercens ruis et silib; de qb; ln. d. c. qm̄. ergo in alijs p̄trariū erit cōtūcūq; duret obli gatio. qz nō teneor̄ cōlcare excōicato nec debeo icurrere periculiz aie ex fa cto suo. Et gl. i. c. iuratos. xv. q. vi. idē tenet. et q̄ dō fieri dpositio i ede sacra

C Quid figs r̄cipit mutuū ab excōicato nūq; tenebit reddere i termino durante adhuc excōicatione. vel si cō ducit aligd abeo pro pretio reddēdo ip̄e excōicationis et huiusmodi. R. fm Hosti. q̄ h̄lt cū excōicato. obligat ei quo ad naturale obligationē. ex q̄ si solutū fit. nō pōt repeti. fz nō quo ad cūslem obligationē ex qua actio na scitur et pōt peti. Et ideo nō dō ei red dere. nisi post absolutionē. hic tū co

- lur dependet ab i mediate pcedentis  
24 Utz excoicatis possit aliquid dari.  
R. b3. v3. pot cā hūanitatis et i susten-  
tatione. s. qsi indigeret nec expectada  
est ultima necessitas. Et et si excoicat  
petit hospitū non teneat qd expectare:  
donec ab alijs oib sit repulsus. Et hoc  
stelligo solū quo ad necessaria vite: vt  
alimēta: vestes. et hospiciti. Seco si pe-  
rat alia vtiensialia: vt securū: et fōssorū:  
et hmōi. Enī tm posset indigere securi  
et hmōi: qd posset ei dari. qd arbitrio  
bōi viri lūntādi ē Tho. Et dicit qd in  
illo casu in quo hō ex pcepto charitatē  
coicare tenetur qmūno nō phibet.  
25 C Quid de illo q amico suo excoica-  
to vententi comedere ad domū suā di-  
mittit et domū et claves. vel pmittit eū  
comedere separati: nūqd itelligitur  
picipare excoicato. R. b3. v3. Si hoc  
facit in fraude: vt sic eū nō offendat s  
favorē ei acgrat. scurrīt minorē excoi-  
cationē. Si autē facit: qd tñmet ne sorte  
ille vtz inferrat nō scurrīt. Si hō facit  
putat eti idigē hospitio vñ alimētis p  
eū cā hūanitatis recipe scā d hō. prestōe  
ne vñ recept credat hoc fieri pp aliud  
et ali g hoc viderē scādalarētur.  
26 C Sed nūqd ab uxore vel familia ex-  
coicati pot aliqd accipi. R. b3. v3. de  
bōis pprijs uxoris vñ familiaris si no  
mine suo dederit: recipere possim nō  
aut d bonis cōibus. aut de his q dant  
noie mariti aut dñi et suo fili: nisi for-  
te a marito pcessum esset uxori qd suo  
proprio nomine posset dare: nisi hoc  
fieret in fraudem canonta.  
27 C Quid si hospitiat sūz i aliq domo  
ad mēsaz et supuentat. et igerat se excoi-  
catus: nūqd teneat surgere. R. b3. v3.  
si est publice excoicat. surgere teneat  
non obstante quocq scādalo. Si vero  
est occuli: et nō possū sine eius nota.  
teneat non surgere.  
28 C Sz an supuentē publice excoica-  
to teneat exire de domo. R. b3. v3. nō  
simo et l3 sciā aliquē publice excoicati  
recepti esse in aliqua domo possū ibi  
hospitari. si tante capacitatē sit q pos-
- sim et p cōione vitare. Be hoc vide. 31  
in hoc. c. Qd si venis tmstatis ad alk  
qd festū vel qmūnū. et iuenis ibi aliquē  
excoicati publice teneat recedere. nec  
debeo ibi epulari. l3 sedeat ad alia mē-  
saz qd oēs taliter vententes ad festum  
vel qmūnū sūl in cōt dicēdi sunt.  
C Nūqd possū recipe lras excoicati 29  
vel ei mittere. suos nūcios encenia. R.  
b3. v3. nullū eoz l3 nisi i cāu in qd l3 et  
log. Et tñ scribitur nō est salutandus.  
s3 loco salutatiōi solet dici. Hōz pellū-  
sanioris. vnde et qui verbo salutat ab  
excoicato. nō dñ eoz resalutare. sed pōd  
dicere. Be emēdet vos et hmōi. Qua-  
aut mūn ab eo recipiet qmūn nō licet.  
enī n̄ tñ redere s3 inducēdus est qd vel  
in pios vñs querat. vel etiā beneface-  
ret. si ad ruborem inducēdum excoica-  
to remitteret.  
C Quid si alijs assurgat. vel reuerē 30  
tñ excoicato aut iclinet et sa-  
lutarī se aut moueat labia qsi resalutās  
eū tm nūhū dicat. R. b3. dicit qd nō in-  
currat excoicationē. Sed dir. H. iij. di-  
cit qd homī logut nō solū s3ho. sed et  
nūtu et signis. et sic predicta nō viden-  
tur licere. excepto vñimo.  
C Utz familiaritas aut pudor excus- 31  
set picipātes excoicato. R. b3 v3. si ē  
familiaritas que exprimitur in. d. c. qm  
excusat picipātes aliter nō.  
C Utz ignorātia excusat. R. b3 doc. qd 32  
ignorātia pabilitas facti excusat. extra-  
de cle. ex. mi. aplice. s3 ignorātia ture n̄  
nisi illo. qd l3 tñs ignorare. vt pueros  
nōdū doli capaces. et hmōi.  
C Quid si sciā aliquē hitu eē excoi- 33  
catus s3 acu nō aduerto. et cōico ei. R.  
b3. v3. si hec facio subito et n̄ adūto n̄  
pecco nec in excoicationē icido.  
C Quomodo vitandi sum illi de qd 34  
excoicatione dubitatur. R. scd3 Tho. i  
quolz. dubitatio de excoicatiōe aliquo  
rūz aut pcedit sñiaz indicū aut seguit.  
si pcedit. puta qd nōdū est declarati p  
indicū. mensa nō sānt vñsādi quonibz  
certo indicio terminetur. s3 si post cō-  
cordem indicū determinationem ad-

cattōls n̄ si p̄ solā famā. Et ex hoc ex-  
mītur vñus casus in quo fama facit  
plena pbationē hec Panoz.

**C** Quid si audiuit ab epo seu ei po-  
chialis sacerdote: q̄ talis sit excōicatus  
R. fm. v. v. si aliquis pdictorum dicat  
m̄hi denūciando sententiā. et talis est  
casus de quo fieri solet excōicatio: de-  
beo ei credere et illum vitare. Secus  
si dicat m̄hi cōmuni locutiō: qr nō  
teneor ei credere. nec enim vitare.

**C** Quid si platus vel sacerdos paro-  
chialis dicat m̄hi q̄ vidit pochianū  
sūi aliquid factentem. ppter q̄ inci-  
dit in excōicationē. nō autē est publ-  
cū nūqnd teneor eti vitare. R. fm. v. v.  
sine credā. siue nō. non teneor eum vi-  
tare. nec in publico nec in occulto. q̄  
tū ad vitādū p̄iciliū m̄ioris excōicatio-  
nis et m̄ilito min⁹ si dicas m̄hi ali⁹.  
enī si credā nō debeo me i gerere cōcio-  
ni illi⁹ si possū sine scandalo. et h̄ ne  
dē illimāz peccādi. dū m̄hi se cōicat

**C** Quid si est publica fama. v̄l au-  
dio a fide dignis aliquē eē publice ex-  
cōicatu. R. fm Rat. Si publica fama  
est q̄ ipse sit excōicat⁹ publice. vel qr  
notorie fecit aliqd pp qd scidit in ma-  
toře excōicationē. teneor eū vitare. si  
milit⁹ si audio a fide dignis q̄ eū au-  
dierūt vñiciari v̄l qr audierūt eū no-  
torie fecisse aliqd exquo scidit i excōi-  
cationē teneor i grere veritatē et interi-  
eū vitare. et in occulto et i publico. do-  
nec certificat⁹ fuerit. et no. Panoz.  
In. c. illi⁹ de cle. ex. q̄ h̄nt noticie s̄nie  
excōicatiōis et p̄ solā famā. dz absti-  
nere a cōtione fideliū et sacrorū. alias  
peccat. et scidit i irregularitatē celebrā-  
do diuia. Et in hoc est ille tex. valde  
notabilis. et quotidie ḡtingit q̄ epi ex-  
cōicat i curia. et nō h̄nt noticie excōi-

**C** Quid si sacerdos v̄deat aliquem 41  
qñ missa dī audire eā stādo extra ec-  
clesias et noletem intrare. nūgd dz pre-  
sumere eū excōicatu et sic eū vitare. R.  
fm. v. v. nō ē cā sufficiēs q̄re debeat ta-  
lē reputare excōicatu v̄l interdictu. si  
tū ē pp̄ilis sacerdos. q̄ tūr cognoscere  
vultū pecoris sui. dz inquirere  
ab eo. et ei vi melius p̄t consilere.

**C** Utz liceat m̄hi hospitari i domo 42

excōicati ipso absente. aut sumere in-

de necessaria. aut vñiu ad celebrādūz

missam. R. secūdū glo. Rat. q̄ non li-

cet nisi recipiā ab uxore vel dispēsato-

re et. secūdūm q̄ dictū est sup:a.

**C** Utz liceat m̄hi hospitari. vel ne 43

cessaria recipere. in domo excōicati.

quā inuenio sine custodia. R. fm glo.

Rat. si ex p̄fidentia amicitie hoc facio